%, acumulado no período de 12 (doze)

meses, contados a partir do terceiro Termo Aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA- DO VALOR DO TERMO ADITIVO:

3.1. O valor total do Termo Aditivo para 
cobrir as despesas relativas à prorrogação do

Contrato, pelo período de 01/07/2025 a 3
0/06/2026 é de R$ 1.739,28 (mil, setecentos e trinta

e nove reais e vinte e oito centavos), divididos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 144,94

(cento e quarenta e quatro reais e noven
ta e quatro centavos).

CLÁUSULA QUARTA - DA FUNDAMENTAÇÃO

4.1. O presente Termo Aditivo se fundamenta no art. 107 da Lei n° 14.133/
2021, na Cláusula

Décima Segunda do Contrato originário de n° 1
0/2024 e na documentação anexada aos autos